
令和 7 年 3 月吉日 

お得意様各位 
株式会社 TOZEN 

国内事業本部 

価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

掲題の件となりますが、昨年に価格改定のご協力を頂いたばかりではございますが、 
一部の製品につきまして価格改定のお願いをしたく、ご案内申し上げます。 
ご高承のとおり、樹脂材料の高騰に加え、エネルギーコスト、運送費用等の上昇が続き、 
製造原価率が昨年度に対し 120％超となっているものもあり、前回ご案内しました価格帯で
は上昇した製造原価を吸収することが困難な状況になりました。 
 弊社としましても、生産拠点の変更や設計改良し、製造コストの高騰を吸収するべく努め
てまいりましたが、製品の品質維持、向上ならびに安定供給をおこなっていくために、心苦
しい限りではございますが、この度、製品価格の改定をお願いさせていただくこととなりま
した。 
 お得意様に於かれましては、大変ご迷惑をおかけすることになり、誠に恐縮ではございま
すが、何卒、窮状をご賢察の上、ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 
 今後とも引続き、より一層の品質・サービスの向上を目指して参る所存でございますので、
変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
・価格改定実施日     令和 7 年４月 1 日出荷分より 
・対象製品        カタログ掲載製品全般 
             ※改定価格は HP をご確認ください。 
             ※製品毎の価格改定率は価格改定早見表をご確認ください。 
・改定率         0％〜約 3０％ 
 

以上 



製品別【定価UP率】早見表
【防振製品】 【ゴム製可とう伸縮継手】

製品名 UP率 製品名 UP率
PTH-Rシリーズ 約9% LSコネクタ 0%
PTHシリーズ 約13% LSコネクタ Gタイプ〈地震対応型〉 0%
PTH屋外仕様シリーズ 0% LSコネクタ Gタイプ〈地震対応型高圧用〉 0%
PTHゴムシリーズ 約13% LCコネクタ 0%
CS/CSHシリーズ 約13% LVコネクタ 0%
TSHシリーズ 約17% 耐震ジョイント 0%
ゴムブッシュシリーズ 約17% ドレネックス 0%
防振架台 - フレキシドレイン 約4%
TSシリーズ -
TSU-Lシリーズ 約14% 【フッ素樹脂製フレキシブル継手】
TSU-Sシリーズ 約6% 製品名 UP率
TSMシリーズ 約13% FLONEXα 0%
ディンプルパットシリーズ 約22% FLONEXα T-3 0%
防振パッドシリーズ 約4% FLONEXα T-5 0%
PTMシリーズ 約21% ユーフレックス 約7%
Rシリーズ 約14% 絶縁ボルトセット -
ACM 約17% ポリフレックス 約25%
ライナープレート 約15% ポリフレックスソフト 約3%

インターフレックス 約3%
【ゴム製フレキシブル継手】 POLIFLEX-T 約13%

製品名 UP率 LTコネクタ 約16%
PTコネクタ 約12%
PTコネクタ-S 約32% 【関連機器】
OFLEX 約13% 製品名 UP率
トーゼンフレックス 約9% サイレントコネクタ 0%
トーゼンフレックス（埋めゴム） 約6% ムーハ 約17%
トーゼンフレックスS 約25%
タフボーイ 0%
BFコネクタ 0%
TOUGHLEX 0%
キングフレックス20 0%
ピュアジョイント 約12%
ライナーフレックス 約3%
エルボフレックス 約2%
ファコレックス 約21%
ハウスドレインF 0%

※ 製品・口径・フランジ材質毎によってアップ率が異なります。


